Администрация Песковского сельского поселения

Поворинского муниципального района

Воронежской области

Постановление
От 12 февраля 2019 года № 20
«Об утверждении перечня муниципальных программ для формирования бюджета Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на

плановый период 2020 - 2021 годов»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ для формирования бюджета Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов, согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Песковского сельского поселения от 06.02.2018 года № 16 «Об утверждении перечня муниципальных программ для формирования бюджета Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Песковского сельского поселения (Гладун А.В.).

Глава Песковского

сельского поселения                                                                  С.Ю. Петров

Приложение

к постановлению администрации

Песковского сельского поселения

от 12.02.2019 года № 20

Перечень муниципальных программ для формирования бюджета
Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района

Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители
	Основные направления программ
	документ

	1
	«Муниципальное управление и гражданское общество» Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы»
	Администрация Песковского сельского поселения;

	- Материально-техническое обеспечение деятельности главы поселения,
- материально-техническое обеспечение аппарата администрации поселения,
- финансовое обеспечение деятельности главы поселения и аппарата администрации поселения,
- Управление муниципальными финансами;

- Управление муниципальным имуществом;
- защита населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
- Развитие системы оповещения населения, совершенствование системы прогнозирования чрезвычайных ситуаций, освежение запасов и продление сроков эксплуатации индивидуальной защиты населения.
- Обеспечение безопасной жизнедеятельности населения.

- Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении, в системах наружного освещения.

- Нормативное правовое регулирование в сфере имущественно - земельных отношений, повышение эффективности использования имущества Песковского сельского поселения, регистрация права собственности  на объекты недвижимости  и земельные участки Песковского сельского поселения

	2
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Песковского сельского поселения" на 2019-2020 годы
	Администрация Песковского сельского поселения;

	- Ре​а​ли​за​ция го​су​дар​ствен​ной по​ли​ти​ки в об​ла​сти про​фи​лак​ти​ки тер​ро​риз​ма и экс​тре​миз​ма.                                                                             - Улучшение качества жизни посредством
 обеспечения условий для улучшения личной безопасности жителей Песковского сельского поселения путем реализации полномочий органа местного  самоуправления

	3
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Песковского сельского поселения на 2014 – 2019 годы»
	Администрация Песковского сельского поселения;

МУП «Песковское ЖКХ»
	- Уличное освещение;

- Захоронение;
- озеленение;
- содержание автомобильных дорог; - содержание и ремонт муниципального жилищного фонда;
- устройство тротуаров;
- реконструкция системы водоснабжения; - прочие мероприятия

- Благоустройство мест массового отдыха населения сельского поселения,  обеспечение сохранности  и ремонт военно-мемориальных объектов

	4
	«Развитие культуры и спорта в Песковском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы»
	Администрация Песковского сельского поселения;

	- Сохранение культурного наследия,

- создание условий для досуга населения,

- развитие библиотечного дела,

- организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	5
	«Развитие транспортной системы Песковского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы"
	Администрация Песковского сельского поселения;

	- Строительство, реконструкция, содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

- Устройство тротуаров

	6
	«Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории

Песковского сельского поселения

Поворинского муниципального района

Воронежской области  в 2018 - 2019 годах»

	Администрация Песковского сельского поселения
	Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Песковского сельского поселения, способствующих:

- устойчивому росту уровня социально- экономического развития сельского поселения и благосостояния граждан;

- формированию экономически активного среднего класса;

- развитию свободных конкурентных рынков;

- развитию инновационно - технологической сферы малого и среднего предпринимательства (МСП);

- обеспечению занятости населения.

	7
	«Формирование современной городской среды на 2018- 2022 годы»

	Администрация Песковского сельского поселения;

	Повышение уровня благоустройства территории Песковского сельского  поселения, комфортного  проживания  населения

	8
	Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в Песковском  сельском поселении Поворинского

муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы»
	Администрация Песковского сельского поселения;

	1. Проведение энергоаудита муниципальных зданий, включаемых в программу повышения энергоэффективности и подготовка энергетических паспортов

2. Установка отдельных групп учета и фотореле на уличных электрических сетях в поселении.
3. Замена ламп уличного освещения на светодиодные светильники.